
 

IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  ““  FFRRAANNCCEESSCCOO  BBEERRNNII  ““  
ddii  ssccuuoollaa  IInnffaannzziiaa  PPrriimmaarriiaa  ee  SSeeccoonnddaarriiaa  11°°  ggrr.. 

  piazza A. La Marmora,1 -  51035  Lamporecchio Tel. 0573/803472  fax 0573/803473 

              e-mail: ptic81800q@istruzione.it ;  ptic81800q@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivolamporecchio.it 

PTIC81800Q  -  C.F.  80009210479 
                       

                   

 

 

 

 
 

                    

 
                                                            Al Direttore S.G.A. 

           Al Personale A.T.A. 
           All’Albo 

 

 
OGGETTO:  Adozione del piano di lavoro del personale ATA a.s. 2015/16, inerente alle prestazioni dell’orario di 

lavoro, all’attribuzione degli incarichi di natura organizzativa e di quelli specifici, all’intensificazione 
delle prestazioni lavorative e di quelle eccedenti l’orario d’obbligo ed alle attività di formazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. L.vo n. 150/2009; 
VISTO l’art. 21 L. 59/97 
VISTO l’art. 25 D.Lgs 165/01; 
VISTO il CCNL 29/11/2007 artt. 46, 47, 50, 51, 53, 54, 55, 62, 64, 66, 88 – 23/01/2009 biennio economico 
2008/2009; 
VISTOI i CCNI 31/08/99 e 04/07/2008 inerente la formazione; 
VISTI gli accordi MIUR – OO.SS. del 10/05/2006 e 20/10/2008, rispettivamente primo e secondo accordo  
          sulle posizioni economiche; 
VISTA la sequenza contrattuale ATA del 25/07/2008; 
VISTO l’accordo MIUR – OO.SS. del 12/03/2009 (accordo seconda posizione economica); 
VISTA l’approvazione della struttura del P.O.F. per l’a.s. 2015/16  adottato con delibera n. 38 del Consiglio di  
          Istituto in data 04/06/2015 e modifiche successive; 
VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2015 approvato con delibera del C. di Istituto del 10/02/2015; 
VISTO l’organico del personale ATA a.s. 2015/16 (1 D.S.G.A., 3 Assistenti Amm.vi e 13 Collaboratori Scolastici di  
           cui 1 assegnato dal 01/09/2015 fino al 30/06/2015 e 2 in sostituzione di 2 unità che hanno accettato la 
nomina in qualità di AA ed il loro contratto è fino al 30/06/2015)                                                                                                  
TENUTO CONTO della struttura edilizia della scuola; 
TENENDO CONTO del Fondo d’Istituto a.s. 2015/16, Intesa tra MIUR ed OO.SS. ai fini della ripartizione delle  
                 risorse finanziarie; 
CONSIDERATO che nel corrente a.s. si darà continuità ed impulso alla riorganizzazione ed all’adeguamento dei 
servizi amministrativi ed ausiliari secondo gli obiettivi del raggiungimento della migliore qualità del servizio reso; 
TENUTO CONTO dell’esperienza e delle competenze specifiche del personale in servizio; 
ESPLETATE le procedure di cui all’art. 6 del CCNL/Comparto Scuola 29/11/2007 (relazioni sindacali a livello di 
istituzioni scolastiche in data 14/09/2015); 
VISTA la proposta del Piano presentata dal Direttore S.G.A. in data 15/10/2015 
 

DETERMINA 
 

  di approvare il piano delle attività di lavoro del personale Amministrativo ed Ausiliario per l’a.s. 2015/16, 
così come proposto dal Direttore S.G.A. 
 Il piano è allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante. 
 L’esecuzione del piano e l’adozione dei necessari atti organizzativi è affidata al Direttore SGA. 
 Per le prestazioni connesse all’esecuzione del piano si assegneranno le quote dal Fondo d’Istituto, per 
“intensificazione di lavoro”.   
  Le competenze saranno liquidate direttamente dall’Amministrazione Centrale (Cedolino Unico), 
previo inserimento dei dati contabili dall’Ufficio Segreteria. 
 Avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo scritto entro e non oltre il 15° giorno dalla 
data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
 Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al Giudice 
ordinario, previo esperimento di tentativo obbligatorio di conciliazione nelle forme previste dalla Legge e dal 
CCNL/Comparto Scuola vigenti. 
         
             
Lamporecchio, 20/10/2015          IL DIRIGENTE SCOLATICO 
           F.to Prof.ssa Rossella Quirini 
Prot. n. 4813/B1-B4           

mailto:segreteria@istitutocomprensivolamporecchio.it
mailto:segreteria@istitutocomprensivolamporecchio.it

